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

lamellare a falde aventi un’altezza media utile interna di circa 2,60 mt. L’accesso alla terrazza 

avviene mediante scala posta lato monte attraverso spazio comune censito con numero di sub 9. E’ 

posta al piano 2, sviluppa una superficie lorda complessiva di circa mq. 230 ed è censita in Catasto 

al foglio 12, mappale 40, subalterno 11, cat. C/2, classe 3, superficie catastale 77, consistenza 55 

mq, piano 2, rendita Euro 93,74.     

************ 
-7: Appartamento bivani P.T - ufficio P.T. - deposito/magazzini P.T., Alla data di redazione 

dell’elaborato peritale la part. 40 sub. 37 (adibita ad appartamento) è costituita da due ambienti: il 

vano giorno con angolo cottura-pranzo-soggiorno di modesta dimensione ed una camera da letto 

con relativo wc. L’ingresso all’unità abitativa avviene mediante ampia corte esposta a sud alla quale 

si accede attraverso il sub 24, bene comune non censibile di esclusiva pertinenza ai sub. 37 e 23. 

Sempre facente parte dell’unità abitativa vi è un vano di modeste dimensioni adibito a deposito (5 

mq. circa). Allo stato attuale risulta collegato all’appartamento e funge da ingresso alla presente 

unità, come pure al subalterno 45. La presente unità risulta priva di diversi elementi di finitura, 

come intonaco e di alcuni elementi di completamento, come porte e portone di ingresso. La restante 

parte dell’unità immobiliare è formata da quattro diversi subalterni: il sub. 20, sub. 21, sub. 44 e 

sub. 45 con le pertinenti corti antistanti, da adibire ad uso ufficio con i relativi archivi/depositi. Il 

presente lotto è costituito, pertanto, oltre che dal sub. 37 (appartamento), anche dal sub. 20 (adibito 

a direzione), sub. 21 (adibito a sala riunione da ultimare), sub. 44 (eventuale archivio/deposito) e 

sub. 45 (attualmente allo stato rustico, ma da adibire ad eventuale ingresso ed ulteriore espansione 

del presente lotto; si sviluppa infatti nella parte retrostante i sopramenzionati subalterni). Trattasi in 

realtà di un ampio vano seminterrato il cui accesso è garantito attualmente mediante ingresso 

comune con il subalterno 37 (da modificare in fase di ultimazione lavori). L’ingresso all’unità 

immobiliare costituente il presente lotto avviene mediante cortile, esposto a sud, al quale si accede 

attraverso il sub. 24 (bene comune non censibile) di esclusiva pertinenza ai subalterni 37 e 23, 

pertinenza da estendere anche al presente lotto 7. Sulla parete lato monte è già stato 

praticato/ricavato un vano porta di accesso al subalterno 45, mai assentito nel progetto depositato 

presso gli uffici di competenza. L’immobile non risulta essere stato ultimato in tutte le sue 

componenti di finitura interna per quanto concerne il sub. 20 e 21, mentre il sub. 44 e 45 sono allo 

stato rustico, da ultimare in ogni loro componente strutturale. Si fa presente che il sub. 45 non è mai 

stato assentito con C.E., risulta opera abusiva, difficilmente sanabile per intero perché ricade in area 

di tutela ambientale. L’intera unità immobiliare è posta al piano T, sviluppa una superficie lorda 

complessiva, esclusi gli accessori, di circa mq. 512 ed è censita in Catasto al: foglio 12, mappale 40, 

subalterno 37, cat. A/4, classe 4, 3 vani, piano T, rendita Euro 201,42 (al presente lotto viene 

associato posto auto censito in Catasto al foglio 12, mappale 40, subalterno 32, categoria C/6, classe 

1, consistenza 18 mq, posto al piano 1, rendita Euro 26,03. E’ composto da un’area scoperta a 

configurazione trapezoidale. Destinazione urbanistica: area adibita a parcheggio); foglio 12, 

mappale 40, subalterno 20, cat. A/10, classe U, 3,5 vani, piano T, rendita Euro 867,65 (al presente 

lotto viene associato posto auto censito in Catasto al foglio 12, mappale 40, subalterno 34, categoria 

C/6, classe 1, consistenza 21 mq, posto al piano 1, rendita Euro 30,37. E’composto da un’area 
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scoperta a configurazione trapezoidale. Destinazione urbanistica: area adibita a parcheggio); foglio 

12, mappale 40, subalterno 21, cat. C/2, classe 3, consistenza 20 mq., piano T., rendita Euro 34,09 

(attualmente risulta classificato come magazzino, in realtà trattasi di area facente parte dell’unità 

immobiliare sub. 20 destinata ad uso ufficio); foglio 12, mappale 40, subalterno 44, cat. F/3 in corso 

di costruzione, consistenza 9/10 mq. da classificare, piano T., (attualmente risulta classificato in 

corso di costruzione, in realtà trattasi di area facente parte dell’unità immobiliare sub. 20 destinata 

ad uso ufficio); foglio 12, mappale 40, subalterno 45, cat. F/3 in corso di costruzione, classe U, 

consistenza 150/155 circa mq. da classificare, piano T (attualmente risulta classificato come 

immobile in corso di costruzione, da adibire ad eventuale archivio o deposito della limitrofa part. 40 

sub. 20 destinata ad uso ufficio; trattasi di area ricavata abusivamente nel piano seminterrato non 

presente nel progetto assentito con C.E. in variante n. 55/2207).  

************ 
-8: Appartamento bivani P.T, composto da un grande ambiente adibito a zona giorno con angolo 

cottura-pranzo-soggiorno e da una camera da letto con relativo wc, servita da disimpegno. 

L’ingresso all’unità abitativa avviene mediante ampio cortile, avente una configurazione geometrica 

ad L, esposto a sud-ovest, al quale si accede attraverso il sub. 24, bene comune non censibile di 

esclusiva pertinenza ai sub. 37 e 23. L’appartamento non risulta essere stato ultimato in tutte le 

componenti di finitura interna. L’unità immobiliare è posta al piano T, sviluppa una superficie lorda 

complessiva, esclusi gli accessori, di circa mq. 160 ed è censita in Catasto al foglio 12, mappale 40, 

subalterno 23, cat. A/4, classe 4, composto da 3,5 vani, piano T, rendita Euro 234,99. Al presente 

lotto viene associato posto auto censito in Catasto al foglio 12, mappale 40, subalterno 33, categoria 

C/6, classe 1, consistenza 15 mq, posto al piano 1, rendita Euro 21,69; trattasi di area destinata a 

parcheggio.  

************ 
-9: Terreno agricolo in area di tutela ambientale, della superficie complessiva di circa mq. 18.253. 

E’ identificato in Catasto terreni al: foglio 12, mappale 29, qualità Pascolo Arboreo, classe 1, 

superficie catastale 2.400 mq., reddito agrario: € 1,86, reddito dominicale: € 6,20; foglio 12, 

mappale 1614, qualità Uliveto, classe 1, superficie catastale 1.760 mq., reddito agrario: € 8,64, 

reddito dominicale: € 18,630; foglio 12, mappale 33, qualità Fabbricato Rurale, superficie catastale 

64 mq. (la particella 33, sia nella sezione terreni che fabbricati, risulta menzionata con la seguente 

dicitura: nessuna corrispondenza “trovata”, in quanto l’edificio rurale è stato demolito e la cubatura 

traslata agli edifici realizzati nella parte soprastante part. 40); foglio 12, mappale 34, qualità 

Uliveto, classe 1, superficie catastale 480 mq., reddito agrario: € 2,36, reddito dominicale: € 5,08; 

foglio 12, mappale 35, qualità Ente Urbano, superficie catastale 100 mq. (la particella 35 figura alla 

sezione terreni in data 7.07.2010 come ente urbano preceduto da un primo censimento come 

fabbricato rurale, ancora intestato ai precedenti proprietari; mentre alla sezione fabbricati viene 

rettificato l’intestatario, ossia viene aggiornato all’attualità e risulta essere unità collabente. Trattasi 

di unità immobiliare fatiscente passata dalla sezione terreni a quella urbana, ossia fabbricati, ma non 

più presente sui luoghi perché demolita); foglio 12, mappale 1451, qualità Uliveto, classe 2, 

superficie catastale 3.130 mq., reddito agrario: € 12,12, reddito dominicale: € 25,86; foglio 12, 

mappale 1453, qualità Uliveto, classe 2, superficie catastale 8.310 mq., reddito agrario: € 32,19, 

reddito dominicale: € 68,67; foglio 12, mappale 40, qualità Ente Urbano, superficie catastale 2.009 

mq. (la particella 40 figura alla sezione terreni in data 7.07.2010 come ente urbano avente una 

superficie pari a 1.930 mq., che scaturisce dalla soppressione del fg. 12 partt. 1454, 1452, 1255, 

ossia comprende le particelle 1454, 1452, 1255. In data 17.03.2014 la part. 40 è sempre censita 

come ente urbano con una consistenza pari a 2.009 mq. ed è data dalla soppressione del fg. 12 part. 

1615, 1616 e 1617, ossia comprende e fonde le partt. 1615, 1616 e 1617. Trattasi di unità 

immobiliare passata dalla sezione terreni a quella urbana, ossia fabbricati). Il predetto fondo 

agricolo presenta i caratteri ambientali e fisico naturali propri del sistema collinare dei bassi 

Nebrodi. Confina ad ovest mediante recinzione e cancello di accesso con la S.S. 113, lato monte ad 
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est con terreno di proprietà del Comune di Capo D’Orlando, lato Palermo e lato Messina con 

terreno di proprietà di altri soggetti; la part. 1451, facente parte del fondo, per un brevissimo tratto 

lambisce il limitrofo canale Mangano. L’appezzamento di terreno si sviluppa in declivio ed è ben 

soleggiato con esposizione e giacitura prevalentemente a ovest e nord-ovest; presenta buone 

caratteristiche di fertilità. Sull’intero appezzamento di terreno sono stare realizzate opere di 

urbanizzazione primaria e secondaria che riguardano l’intero complesso edilizio. La strada di 

accesso e fruizione dei corpi di fabbrica ricade e si sviluppa su quasi tutte le particelle sopra 

menzionate ed è caratterizzata da notevoli opere di sostegno del tracciato viario e di contenimento 

del versante soprastante. Pertanto, trattasi di lotto di terreno a servizio dell’intero complesso edilizio 

e quindi ad uso condominiale, il cui valore è stato dal perito estimatore già  ripartito 

proporzionalmente nel prezzo di stima dei restanti lotti, per ogni singolo lotto, quale incremento 

monetario.  

************ 
-10: Deposito allo stato rustico, composto da un grande ed unico vano di circa 165/168 mq., 

costituito da tre campate realizzate in calcestruzzo armato. Trattasi di un ampio vano tripartito 

ricavato nella parte sottostante la terrazza di esclusiva pertinenza del lotto 2. L’unità immobiliare si 

sviluppa su un unico livello ed esattamente il piano secondo sottostrada; l’immobile seminterrato 

presenta una sola facciata libera lato mare, mentre lato monte la parete completamente cieca funge 

da muro di contenimento della montagna retrostante; realizzato in calcestruzzo armato, presenta 

dilavamenti ripetuti lungo il perimetro e soluzioni di continuità. L’accesso al lotto avviene 

attraverso strada lato mare da ultimare. L’unità immobiliare è posta al piano S.2, sviluppa una 

superficie lorda complessiva di circa mq. 165 ed è censita in Catasto al foglio 12, mappale 40, 

subalterno 38, categoria F/3 in corso di costruzione, classe U, piano S2. Trattasi di immobile in 

corso di costruzione allo stato rustico. Secondo quanto accertato dal nominato CTU, il predetto 

deposito non figura negli elaborati di progetto depositati dalla committenza ed assentiti in C.E. 

dall’UTC del Comune di Capo d’Orlando, pertanto risulta non regolarizzabile. Trattasi, inoltre, di 

vano abusivo mai inserito/censito presso gli uffici catastali. Per quanto riguarda la regolarizzazione 

catastale, si fa espresso rinvio alla relazione di stima.  

************ 
-11: Deposito allo stato rustico, composto da un grande ed unico vano di forma irregolare di circa 

70/71 mq., costituito da due ambienti accostati di forma trapezoidale. Trattasi di un ampio vano 

ricavato nella parte sottostante la terrazza/corte di esclusiva pertinenza del lotto 7 part.40 sub.21. 

L’unità immobiliare si sviluppa su un unico livello ed esattamente il piano secondo sottostrada; 

l’immobile seminterrato presenta una sola facciata libera lato mare, mentre lato monte la parete 

completamente cieca funge da muro di contenimento della montagna retrostante; realizzato in 

calcestruzzo armato, presenta dilavamenti ripetuti lungo il perimetro, distacco dello strato di 

calcestruzzo denominato “copriferro”, avente la funzione di coprire l’armatura metallica che 
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